
2024 年 11 月 1 日 

ビジネスカジュアルの導入について 

当社では、従来よりクールビズ期間における「ドレスコード（服務規程）」を制定して、執

務スペースの室温の適正化や社員の働きやすさの向上に取り組んでまいりましたが、更なる

環境対策や働き方の多様化に合わせ、服装の通年ビジネスカジュアルを導入する運びとなり

ました。 

本取り組みを通じて、通年を通して社員の働きやすい服装で業務に取り組める環境を整え、

地球温暖化など環境への対策や配慮、生産性の向上やイノベーションの創出などを期待して

おります。 

お客様やお取引先様をはじめとする関係者の皆さまには、本取り組みへのご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

＜服装の通年ビジネスカジュアルの導入＞ 

■実施期間 

通年 

■実施内容 

クールビズ期間だけではなく、新たにウォームビズ期間における規程を追加します。 

ウォームビズ期間（11 月～3 月）ドレスコード  ※現行の服務規程に追加 

男性 女性 

ジャケットスタイルが基本（ノーネクタイ可） 

〇ワイシャツの上にクルーネック・V ネック、カー

ディガンの重ね着 

〇インナー（下着）の上にタートルネックや露出の

少ないクルーネックの重ね着 

※柄やキャラクターの入ったものは不可 

※スウェット地のトレーナー、パーカー類は不可 

現状通り 

不快感を与えることのない清潔感のある服装を基準に、ビジネスカジュアルな服を着用し

ます。また、お客様との面談・打ち合わせ、出張・外勤の際は、先方のドレスコードに合わせ

るなど、お客様とのビジネスに相応しい服装を着用することとします。 

お客様におかれましては、当社社員の服装が略式となることを何卒ご理解くださいますよ

うお願いいたします。 また、当社にご来社いただく際は、ご遠慮なく軽装でお越しください

ますよう、お願い申し上げます。 


